
 
 

 
ASSOCIAZIONE ERMES ETS – VIA DEL CIPRESSO 37–91100TRAPANI– C.F. 93060960817 
CELL: 329.9372198  SITO WEB: WWW.TURISMOACCESSIBILETRAPANI.IT    EMAIL: ERMESTURISMO@LIBERO.IT 
 

 

Determinazione n. 4 del 22 marzo 2025 del Presidente 

Oggetto: Autorizzazione di spesa per rinnovo dominio internet istituzionale. 

Premesso che 

- l’associazione Ermes ETS svolge diverse attività istituzionali tramite l’uso del seguente dominio 

visibile attraverso il rispettivo DNS: 

- turismoaccessibiletrapani.it (Hosting Linux) più un database SQL. 

Considerato che 

- il suddetto dominio ormai in prossima scadenza, necessita il rinnovo dello stesso per l’anno 

2025 al fine di poter garantire detta attività istituzionale senza soluzione di continuità; 

- per detto servizio l’associazione si avvale della webfarm di Aruba S.p.A. con sede in Via 

San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG) - P.IVA 01573850516 – C.F. 

04552920482 mediante il ricorso all’ordine diretto di acquisto; 

Vista la nota dell’azienda Aruba S.p.A., inviata tramite mail ermesturismo@libero.it il 21 

marzo 2025 e acquisita al protocollo n. 08/2025 dalla quale si evince in dettaglio il costo del 

dominio da rinnovare che risulta essere il seguente: www.turismoaccessibiletrapani.it. 

Dare atto che: 

l’intero importo per la suddetta offerta è di € 58,55 per i servizi qui di seguito specificati: 

- Dettagli ordine 

- Dominio turismoaccessibiletrapani.it 

ID Ordine Nome servizio Durata/anni Totale 

168168240 Pacchetto Hosting Basic Linux  1 32.99 € 

- Database Sql1690347 

ID Ordine Nome servizio Durata/anni Totale 

http://www.turismoaccessibiletrapani.it/
http://www.turismoaccessibiletrapani.it/
https://mail1.libero.it/appsuite/


 
 

 
ASSOCIAZIONE ERMES ETS – VIA DEL CIPRESSO 37–91100TRAPANI– C.F. 93060960817 
CELL: 329.9372198  SITO WEB: WWW.TURISMOACCESSIBILETRAPANI.IT    EMAIL: ERMESTURISMO@LIBERO.IT 
 

 

ID Ordine Nome servizio Durata/anni Totale 

168168244 MySql 1GB 1 10.00 € 

168168245 Backup MySQL  1 5.00 € 

Totale IVA esclusa 47.99 € 

TOTALE CON IVA (22%) 58.55  

Considerato che 

Con Delibera del 17 dicembre 2024 dell’assemblea degli associati è stato approvato il rendiconto di 

previsione 2025. 

Ritenuto indispensabile ed urgente procedere al rinnovo dei servizi del dominio più un database 

SQL, al fine di poter garantire detta attività istituzionale senza soluzione di continuità stante la 

prossima scadenza.  

Accertato che il programma del conseguente pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio. 

Il Segretario economo 

PROPONE 

Per i motivi espressi nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono 

integralmente trascritti:  

1) Di autorizzare il rinnovo per l’anno 2025 del dominio turismoaccessibiletrapani.it (Hosting 

Linux) più un database SQL, al costo complessivo di € 58,55 iva inclusa per come meglio 

specificato in premessa, mediante ricorso all’ordine diretto di acquisto da inoltrare alla ditta 

Aruba SPA, con sede in Via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG) - P.IVA 

01573850516 – C.F. 04552920482; 

2) Di impegnare in favore della Ditta di cui al superiore punto 1) la spesa ricorrente di € 58,55 

iva inclusa nel bilancio di esercizio 2025. 

http://www.turismoaccessibiletrapani.it/
https://mail1.libero.it/appsuite/
https://mail1.libero.it/appsuite/


 
 

 
ASSOCIAZIONE ERMES ETS – VIA DEL CIPRESSO 37–91100TRAPANI– C.F. 93060960817 
CELL: 329.9372198  SITO WEB: WWW.TURISMOACCESSIBILETRAPANI.IT    EMAIL: ERMESTURISMO@LIBERO.IT 
 

 

3) Di specificare che il fine che s’intende perseguire è quello di garantire senza soluzione di 

continuità la piena funzionalità dei su citati domini più un database SQL di cui 

l’associazione Ermes ETS si avvale per diverse attività istituzionali. 

IL PRESIDENTE 

vista la superiore proposta, le cui premesse costituiscono parte integrante; 

DETERMINA 

1) Di approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: AUTORIZZAZIONE DI 

SPESA PER RINNOVO DOMINIO INTERNET ISTITUZIONALE ANNO 2025; 

2) Di dare atto che la presente determinazione va pubblicata nella sezione trasparenza del sito 

web. 

 

IL PRESIDENTE 

(Dr. Giuseppe Puglia) 

 

http://www.turismoaccessibiletrapani.it/

		2025-03-22T10:00:59+0100
	Giuseppe Puglia




